## Gal. de medicinis

esui dato. Aliud. Lixiuio percolato oras poculi oblinito. E Ad uoluolum minum auxilium, & ad sterlus uomentes. Ita facito: oleum, in quo anethum decoctum sit, bibito: quoad autem elixatur: ægrotum in calidam aquam demitte, & ab olei potu calidas micas esui cōcedito, seruabitur enim \* etiam si iam stranguletur, hoc ego principem in nostra Asia seruau. Ad eos, qui crēbro uomunt. Rhum & cumīnum in unum contundens da ex acetū mulsi cyathis sex vnciam in potum.

Ad choleraueratos ualde efficax. Menta ex vino sumpta, si febris absit, herba quinq; folia arida trita ex vinī cyathis se ptem, aut ex aquæ calentis cyathis duobus pota statim dolorem leuat.

Aliud. Cochlea cum testa contusa potui danda est. Ad supprimendum uomitum. Foliorum & capriolorum vitis succus cum polenta ie uno in potum detur ex aqua cochlearij ponde re. Aliud. Panacis obolum ex vino & oleo calido propinato.

Ad iecinoris uitia.

CAP. 33. Petroselini seminis cochlearium, menta inspersa & epota proficit. Aliud. Herba sumaria \* vocata in succum soluta, & in pastillos redacta aridaq; indolentiam præbet, ter autem ex aqua po ta liberat. Aliud. Lupi iecur denarij pondere ex pastili sextario exhibitur bene facit. Aliud.

Piperis albi grana nouem, & myrræ quod auellanæ magnitudinem æquat, omnia vna contusa sereno coelo alternis diebus exhibeto ter aut quater. Aliud. Equi iecur poenū cedrino reponito, deinde chio vino & aqua dilutum exhibeto: quibus enim iecur ulceratum est, ne amplius exedatur, efficitur. Aliud. Maluæ succus ex melle potus iecinoris medef. Aliud.

Hastulae regiae radix pota iecinoris dolores leuat. Aliud. Alba uiola pota confessim iecinoros dolore liberat. Epithema iecinoris commodum, Laserpitium contusum veteri taxungia comprehendit, & linteolo illitum super impone. Aliud. Fico in mulsu decocto & trito abfintiū contusum quamplurimum admisceto, & utitor. Aliud. Brassica cruda superdata iecinoris celeriter opitulatur.

Ad arquatos.

CAP. 34. Radices acanthi, quod Romani tricardum aemam vocant, virides tres, autaridas quatuor i aqua decoquito, donec dimidium relictum sit, & expressis radicibus aquam potui dato. Ad auriginem ualde efficax medicamentum, & longa experientia comprobatum. Raphanos virides cum folijs contunde, & vnius duorum ue succum ex vini cyatho vno exhibeto: ante balneum vero, si ie uno fuerit, propinato, & in calidum solium descendere iubeto, videbis enim auriginem aquæ supernatantem, quod si contumacior ægritudo fuerit, succum bibere iubeto: aut anchusa radicis aridae cochlearia duo accipiens ex aquæ cyathis tribus potandam dato: aut sulfuris ignem non experti cochlearia quatuor ex vino, aut herba fabiæ vnciam ex mulso. Ego sanè & hoc vtor vehementer faciente, aphronitri vncias duas in vini amīnai cyathis duobus macerans, sub diuq; noctem integrum exponens do ie uno potandū, idq; facio per tres aut quatuor continuos dies, & sanitatem restituo. Aliud. Herbam hypericon & adianton aque incoctam potandam of feras. Aliud. Myricam ex aceto tritam potui da: arquatos curat. Regio morbo affectum in balneum abducens, & in solium descendere iubens iunci odorati vncias duas ex vini mulsi cyathis tribus potui exhibe: discutiet longam auriginem, & liberabit. Aliud. Herba rubia vtere in quotidiano vietu absq; carne suilla, ipsam contundens & cibrans da vñq; in sextum diem cochlearium unum ex vini quatuor cochlearijs: deinde semper subtrahens dato vini cochleariano uem, deinde septem, postea quinq;, deinde quatuor, deinde tria, quod si tricesimo die fuerint ali que morbi reliquia, eadem exhibeto similem ordinem seruans. Aliud. Chamæmelum ex aqua potum arquatum pellit, & iecinoris vehemēter auxiliatur. Aliud. Radicula ex melie & lacte pota medetur. Aliud. Aselli, hoc est centipedæ sub aquarijs vasis repertæ tritæ ex mulso pota regio morbo liberant. Aliud. Serpillum aquæ incoctum & potui datum auriginem submouet. Aliud. Sulfur ignem non expertum mensura vnius cochlearij aut duorum ex vino potum arquatum curat. Aliud. Ferri ærugo cito liberat. Aliud. Capreæ sterlus aridum tritum cibratum cochlearij mensura ex vini odorati cyathis quatuor ie uno & loto exhibe: febricitantibus autem ex aqua eandem portionem. Aliud. Vrslini fellis quantu græcam fabam equat, exhibeto, deinde aquam superbibito. Aliud. Sabinæ cyathus ex mulso potus hoc morbo liberat. Aliud. Thus aquæ incoctum propinato. Aliud. Terrestre Iumbricum tritum potui dato. Aliud. Aristolochiam ex aqua exhibeto. Aliud. Cicho rii succi cyathos quatuor si biberit, sanabitur. Aliud. In medium balnei conclaue descendere iubeto, vt sudet, & egressus sanus erit. Aliud. Stercoris canini albī cochlearium ex vini optimi cyathis tribus per dies decem propinato: hoc idem ad colicos dolores & inflationes pariter proficit. Medicamentum ad morbum regium, quod in nares fundi debet. Elaterij quātum fabæ græcae amplitudinem æquat, muliebri lacte liquatum in nares fundatur. Aliud Nigella aquæ incocta in nares coniecta in balneo auriginem detrahit.